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Vurdering af ansøgning til Arbejdsmarkedsudvalgets pulje 

23/9 Åben Sag 

Sagsgang 

NBR 

Sagsfremstilling 

Arbejdsmarkedsudvalget har en pulje, som i 2023 udgør 0,260 mio. kr. Puljen kan benyttes til at 

støtte interne eller eksterne initiativer indenfor arbejdsmarkedsområdet i respekt af eksisterende 

udbud og indgåede aftaler på området. For yderligere detaljer henvises til vedhæftede ”Rammer for 

udmøntning af støtte fra Arbejdsmarkedsudvalgets pulje”. 

 

På Arbejdsmarkedsudvalgsmødet 27. april 2022 blev det besluttet, at Norddjurs Beskæftigelsesråd 

fremadrettet har mulighed for at vurdere forespørgsler på finansiering af et givent initiativ forud for 

behandling i Arbejdsmarkedsudvalget. I nærværende sag bliver Norddjurs Beskæftigelsesråd bedt 

om at vurdere vedhæftede ansøgning om 0,065 mio. kr. fra Djurslands Veteraner. Ansøgningen 

behandles efterfølgende af Arbejdsmarkedsudvalget på møde 21. juni 2023. 

 

Formålet med Djurslands Veteraner er at skabe aktive friluftsoplevelser, der kan give veteranerne 

og deres pårørende fælles oplevelser, understøtte det gode liv, understøtte livskvaliteten, den fysiske 

og mentale sundhed, forebygge ensomhed og bidrage til udviklingen af medborgerskab, demokrati 

og sunde fællesskaber. Desuden er der mulighed for, at veteranerne kan få rådgivning og støtte fx 

ved kontakten med offentlige myndigheder. 

 

Djurslands Veteraner afholder veterancaféer flere gange om måneden. Derudover arrangeres i årets 

løb udflugter for veteranerne og deres pårørende. I 2023 går turen blandt andet til Den Gamle By i 

Aarhus, Hanstholm Bunkermuseum og Gammel Estrup, og derudover arrangeres skydning hver 

onsdag året rundt. 

 

Formålet med projektet er at støtte kommunens veteraner og deres pårørende i hverdagen og give 

dem et forum, hvor de kan være blandt ligesindede. 



Norddjurs Beskæftigelsesråd 06-06-2023

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 

Indstilling 

Formanden indstiller, at ansøgningen fra Djurslands Veteraner vurderes. 

Beslutning i Norddjurs Beskæftigelsesråd den 06-06-2023 

Norddjurs Beskæftigelsesråd ser positivt på ansøgningen fra Djurslands Veteraner og anbefaler, at 

den imødekommes. 

 

Afbud: 

Torben Nielsen (DI Byggeri) 

Winnie  Åkesson (DH) 

Anna Nathalie Aissa (Dialogforum for integration) 

Jannik  Lückou Falhof (Lægerne i Norddjurs) 
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Åben Rammer for udmøntning af støtte fra 
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Åben Ansøgning fra Djurslands Veteraner (13505/23) (H) 
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